Festliche Gerichte

Yorspeisen

Winter-Nusslersalat
mit Ei, Speck & Cro(tons, an Feigendressing

Schofttischer Rauchlachs

mit Meerrettich und Sauerrahm, Toast, Pumpernickel und Butter

Egghdlzli-Krevettencocktail
mit Grapefruitfilets, Schnittlauch, Cocktailsauce und Toast

Rindsfiletcarpaccio

mit Fleur de Sel, schwarzem Pfeffer, Olivendl und Parmesanspdnen

Hauptgdnge
Sautierte Schweinsfilet-Medaillons
mit Calvadosrahmsauce, Nudeln und Gemuse

Sautiertes Kallbsgeschnetzeltes "Zrcher Art"
mit Champignons, Rahmsauce, Rosti und Gemuse

Rindsfiletwurfel "Stroganoff"
mit Peperoni, Paprika, Champignons, Sauerrahm und Jus
Reis und Gemuse

Gebratenes Lammnierstuck
mit Portweinjus, Reis und Gemuse

Vegetarisch

Cappellaccio-Teigtaschen
gefullt mit Steinpilzen, an Rahmsauce

Abends am Tisch flambiert

Flambierte Kalbsnierli
mit grober Senfsauce, Reis und Gemuse

Flambierte Rindsfiletwurfel
mit Morchelrahmsauce, Reis und Gemuse

Flambiertes Dessert

Crépes Suzette flambiert mit Orangenlikdr
Vanilleglace

Gebratene Bananen flambiert mit Rum
Vanilleglace

35.00

57.00

17.00

17.00

Diese Gerichte servieren wir Innen geme von 11.30 bis 13.45 Uhr

und von 18.00 bis 21.00 Uhr
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Suppe
Tagessuppe

Kurbiscremesuppe
mit Rahm

Salate

Bunter Blattsalat
mit Sprossen und Kernen

Gemischter Salat
mit Sprossen und Kemen

Grosser gemischter Salatteller

Vorspeisen und kalte Gerichte

Rindstatar mit Toast und Butter
auf Wunsch mild, rassig oder scharf
mit Calvados, Cognac oder Whisky

Belegte Brotii:

Ei, Spargel, Kase, Sellerie, Schinken oder Salami
Thon

Tatar, Rauchlachs

6.50
11.00

8.50

10.00

19.50

32.50
25.50
+3.00

7.60
10.00
15.00



Fleischgerichte "Eggholzli-Klassiker"

Paniertes Schweinsschnitzel
mit Pommes frites und Gemuse

Schweinsschnitzel ,Melba®
an Champignonsrahmsauce, Pfirsich mit Rahm und Butternudeln

Sautiertes Pouletgeschnetzeltes
mit Currysauce, Reis und gebratener Banane

Frische gebratene Kalbsleberli
mit Jus, Zwiebeln, Krautern, Rdsti und Gemuse

Fisch

Gebratene Lachstranche
mit Weissweinsauce, Salzkartoffeln und Blattspinat

Fleischlos

Gebratene Banane und Fruchte
mit Currysauce und einem Reiskdpfli

Spaghetti chitarra all” arrabbiata
mit Tomatensauce, Zwiebeln, Peperoncini und Oliven

ROsti Uberbacken mit Raclettekdse
mit Zwiebeln und Spiegelei

Hausgemachte Pizzen

Pizza Margherita
Tomaten, Mozzarella, Oregano

Pizza Funghi
Tomaten, Champignons, Mozzarella, Oregano

Pizza Prosciutto
Tomaten, Schinken, Zwiebeln, Knoblauch, Mozzarella, Oregano

Pizza Rustico
Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch, Speck, Mozzarella, Oregano

Pizza Diavolo
Tomaten, pikante Salami, Mozzarella, Oregano

Zusatzbeilage
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Fleischdeklaration

Kalb- und Schweinefleisch, Poulet: Schweiz
Kalbsleberl: Schweiz
Rindstatar: Schweiz
Salami, Wurstwaren Schweiz
Rindsfiletwurfel: IMand
Lammfleisch: Neuseeland

Fischdeklaration

Rauchlachs: Schottland
Lachs: D&nemark
Krevetten: D&nemark

Wir bieten warme Kuche von 11.30 bis 21.30 Uhr an.
Die Gerichte mit "Stern" * servieren wir Innen gerne von 11.30 bis 13.45 und von 18.00 bis 21.00 Uhr

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen
kdnnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Service-Mitarbeitenden.

Preise inklusive 7.7% MwsSt



